
 

  
  
  

  

  
  

                  
44°°  SSeett ttoorree      

PPooll iizziiaa  LLooccaallee    
  

  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
  

   N° 1681 del 11.11.2015 
 
  

OGGETTO: Sostituzione pneumatici  mezzi della P.L. -  Autoservice di Trotta Vincenzo & C.  -   
                    Manfredonia – Impegno  di spesa. 
    
  
L'anno duemilaquindici il giorno 11 del mese di Novembre in Manfredonia e 
nel Comando di Polizia Locale,il Dirigente del 4° Settore dott. Mariano 
Ciritella ha adottato la seguente determinazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CCii tt ttàà  ddii   MMaannffrreeddoonniiaa    
PPrroovviinncciiaa  ddii  FFooggggiiaa 



 

 

CITTA’ DI MANFREDONIA 
Provincia di Foggia 

 
4° Settore – Polizia Locale  

 
 
 
OGGETTO: Sostituzione pneumatici  mezzi della P.L. -  Autoservice di Trotta Vincenzo & C.  -   
                    Manfredonia – Impegno  di spesa. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Premesso che: 
 
a causa dell’uso quotidiano, di fenomeni atmosferici avversi,  si   rende   necessario   effettuare  i  
lavori   di  sostituzione  pneumatici alle autovetture Fiat Punto targate YA204AK, YA205AK, 
YA206AK, YA208AK in dotazione alla P.L.,;   
 
Visti i preventivi presentati dalle ditte Autoservice di Trotta Vincenzo & C. – Largo Seminario, 5, Ok 
Gomme di Totaro Antonio – via Di  Vittorio 267/269, e Arena Gomme Via Coppa del Vento 22/24 – 
Manfredonia,   per i lavori di  sostituzioni e manutenzione pneumatici ai veicoli che si allegano alla 
presente, dai quali risulta come miglior offerente il preventivo della ditta Autoservice di Trotta 
Vincenzo & C.  la quale  offre al prezzo di € 52,50  cadauno iva compresa i pneumatici Falken 
SN832EC ed equilibratura; 
 
Vista la determinazione del Dirigente del 4° Settore numero 1236 del 26.08.2015, con la quale si è 
provveduto a prenotare sul Cap. n. 2820 e sul Cap.  n. 2900, dell’ esercizio provvisorio 2015, per i 
primi otto mesi, le somme necessarie per la manutenzione ed alla sostituzione pezzi di ricambi agli 
automezzi della P.L.;  
 
Ravvisata l’ urgenza di provvedere ad assumere regolare impegno di spesa per procedere ai lavori 
di manutenzione e sostituzioni ricambi ai veicoli di cui sopra; 
 
Richiamato l’art. 3, comma 6, della legge 136/2010 che testualmente recita “Ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a 
ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al 
comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito all’Autorità di vigilanza su contratti pubblici 
di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante; 
 
Dato atto che l’AVCP ha attribuito alla presente procedura il codice CIG: Z2D1705AE8. 
 
Visto l’articolo 12 del Regolamento per la disciplina dei lavori, forniture e servizi da eseguire in 
economia, approvato con deliberazione del C.C. n. 40 del 15.09.2014; 
 
Considerata la necessità di provvedervi quanto prima; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il decreto sindacale n. 6 del 24.03.2014 con il quale sono stati ridefiniti le attribuzioni e gli 
incarichi dirigenziali; 
 
Visto il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di 
G.C. n. 40 del 06.03.2008 e s.m.i., giusta delibera di G.C. n. 234 del 06.05.2009, n. 171 del 
19.05.2010 e n. 110 del 28.04.2011; 
 



 

Visto la deliberazione di C.C. n. 36 del 05/10/2015 di approvazione del bilancio per l’E.F. 2015; 
 
Visto la deliberazione di G.C. n. 207 del 09/10/2015 di approvazione del P.E.G. definitivo; 
 
 
 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere l’impegno a carico del bilancio, con imputazione 
agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;  
 
Tenuto conto che l’apposita dotazione è prevista al Cap. n. 2820 dell’ esercizio finanziario 2015, 
sufficientemente capiente; 
                                 

DETERMINA 
 

 
di impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 
al D.Lgs. n.118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

 
 
Eserc. Finanz. 2015  

Cap./Art. 2820 Descrizione Acquisto Ricambi Mezzi P.M. 

Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario  

Centro di costo 016 Compet. Econ. 2015 Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG Z2D1705AE8 CUP  

Creditore Autoservice di Trotta Vincenzo 

Causale Sostituzione pneumatici  4  Fiat Punto in dotazione P.L. 

 
di impegnare la spesa complessiva di €. 840,00, in relazione alla esigibilità della obbligazione, 
come segue: 
 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

1 2015 2820 840,00 

      

    

    

 
di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.267/2000, che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica: 
 

Fattura Scadenza di pagamento Importo 

 30 gg. data emissione fattura 
mensile 

€ 840,00 IVA compresa 

 
 
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 
 
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre 
all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 



 

Dirigente del Settore Bilancio, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte 
integrante e sostanziale; 
 
di dare atto che il presente provvedimento è ricompreso tra quelli di cui all'art. 23 e successivi del 
D.Lgs. n.33/2013. 
 
di rendere noto, ai sensi dell’art.3 della legge n.241/1990 che il responsabile del procedimento è il 
Ten. Tommaso CASTRIGNANO, Polizia Locale; 
 
di dare  atto che  la  presente  determinazione  sarà  pubblicata  per quindici giorni  consecutivi, 
all’Albo Pretorio ai sensi dell’ Art. 21 del vigente regolamento comunale degli uffici e servizi.   
 

 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                        IL  DIRIGENTE                                                                               

      Ten. Tommaso Castrignano                                                   Dott. Mariano CIRITELLA 
 
 
 
 
 
 
                        
 
                              
                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CONTROLLO PREVENTIVO (art. 147bis  D.Lgs. 267/2000) 

 

 Sulla presente determinazione, il sottoscritto Dirigente esprime parere di regolarità e di 

correttezza  dell'azione  amministrativa in relazione al suo contenuto e previa sottoscrizione, si 

dichiara adottata in data odierna e si trasmette al Dirigente finanziario per i controlli di 

competenza. 

 

Manfredonia, 11.11.2015                                                                      IL  DIRIGENTE 

                                                                                                          Dott. Mariano CIRITELLA 

 
 

Si esprime parere di regolarità contabile e si attesta l’avvenuta verifica di disponibilità delle risorse 

impegnate sui capitolo 2820 dell’ esercizio finanziario 2015. 

(art. 147bis  D.Lgs. 267/2000). 

 

Manfredonia, ______________                              IL DIRIGENTE   DEI  SERVIZI  FINANZIARI 

                                                       

 
 
  

PUBBLICAZIONE 
 

Ricorrendone le condizioni, i dati relativi all’articolo 23 e successivi “Obblighi di pubblicazione 

dell'elenco dei soggetti beneficiari” del Decreto Lgs. n.33/2013 sono stati pubblicati in data 

_____________________ nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito Internet 

istituzionale www.comune.manfredonia.fg.it 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data _______________ all'Albo Pretorio on – line 

del Comune di Manfredonia  ed ivi  rimarrà affissa per  gg. 15 consecutivi. 

 

 

Manfredonia,_______________                                                                 IL  DIRIGENTE 

                                                                                                 Dott. Mariano CIRITELLA 
     

  
  

La  presente  determinazione  viene  trasmessa 

 

Data Firma  

Originale al Segretario Generale     

Copia al Settore “Bilancio e Programmazione”   

 
 

Copia al Settore 

 

   

Copia al Settore 

 

   

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

TABELLA ART.23 COMMA 2 D.L.83/2012 
 

 
Determinazione 1681 del 11.11.2015  IV° Settore 
 
 
Ad oggetto: Sostituzione pneumatici  mezzi della P.L. -  Autoservice di Trotta Vincenzo & C.  -   
                     Manfredonia – Impegno  di spesa. 
  
 
 
a) nominativo 

 
 

Autoservice di Trotta Vincenzo & C.  
P. IVA 01990120717   
Largo Seminario 5 - Manfredonia 

b) importo: 
 
 

€ 840,00 

c) norma o titolo a base dell’affidamento: 
 
 

n.1236 del  26.08.2015  prenotazione di spesa 
 

d) ufficio e responsabile del procedimento: 
 
 

IV° SETTORE – DOTT. Mariano CIRITELLA 

e) modalità per individuazione 
beneficiario: 
 
 

Affidamento diretto. 

f) curriculum 
 
 

 

 
 
 
                                                                                                   IL  DIRIGENTE 

                                                                            Dott. Mariano CIRITELLA  
 


